
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/11/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 186 del Reg. Data  09/11/2018 N. 645  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di Spazio neutro per incontri protetti. Affidamento alla 
Coop. Sociale 'L`Aurora ' di Lecce CIG: Z1225AC801
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTO  il  provvedimento del Tribunale per i Minorenni di Lecce . 15/2015con il  quale si dispone
 che la minore S.N. incontri il padre in spazio protetto;

CONSIDERATO che il Servizio Sociale del Comune di Salice Sal.no ha individuato e acquisito la
disponibilità della Coop. Soc. “ L’AURORA”onlus Via Lecce-Novoli Km 1 snc di Lecce,soggetto
gestore di analogo servizio reso in favore dei minori dell’Ambito Territoriale di Campi Sal.na;

VISTA la ns. richiesta di preventivo inviata a mezzo pec protocollo n. 12733 del 30/10/2018 per il
servizio da realizzare in n. 4 incontri della durata di un’ora cadauno;

VISTO  il  preventivo  di  spesa  per  incontri  di  spazio  neutro  presentato  dalla  della  Coop.  Soc.
“L’AURORA”onlus  di  Lecce,ns.prot.12972  del  06/11/2018,di  €  50,00  oltre  IVA al  5% tariffa
oraria;

VISTA:

• la legge n. 328/21000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi
e servizi sociali, 

• la  legge regionale n.  19/2006 "Disciplina del sistema integrato  dei  servizi  sociali  per la
dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia"; 

• il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i.; 

RITENUTO di dover affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i.,  alla Cooperativa Sociale “ L’AURORA”onlus Via Lecce- Novoli Km 1  snc di Lecce, il
servizio  di  spazio  neutro  per  gli  incontri  genitore-figlia  per  l’importo  complessivo  di  €  210,00
I.V.A. al 5% inclusa per il periodo novembre-dicembre 2018, pari a 4 incontri della durata di un’ora
ciascuno

DATO ATTO:

• che l’IVA sarà versata dall’ente pubblico ai sensi dell’art. 17/ter del D.P.R.633/72; 

• che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11, L.16.01.2003, n.3 ed ex art. 3
Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e che
gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali; 

• che  è  stato  acquisito  agli  atti  dell’Ufficio  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva
(DURC) on line della Società Cooperativa ONLUS (prot. INAIL_13006461 con scadenza
02/01/2018 ) dal quale risulta che la stessa è in regola con i versamenti INPS e INAIL; 

• che per la presente procedura è stato generato il seguente codice CIG: Z1225AC801. 

VISTO il D. Lgs 67/2000 e s.m.i, recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888/2018;

VISTO  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  Competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,c.9  del  D.Lgs
n.267/200;

Tutto quanto premesso,

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO  delle premesse che qui si intendono integralmente riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale dello stesso. 

Pag. 2 di 4



2. DI AFFIDARE,ai sensi dell’art. 36 ,comma 2) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., il servizio di
spazio neutro per gli incontri genitore-figlia  alla Cooperativa Sociale “ L’AURORA”onlus
Via Lecce- Novoli Km 1  snc di Lecce al  costo complessivo di € 210,00 IVA al 5% inclusa.

3. DI IMPEGNARE  la  somma complessiva  di  €  210,00  Iva al  5% inclusa sull’intervento
1.03.02.15.008.12.04/1946  “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del  Comune  –  rette”  del
corrente bilancio. 

4. DI ATTESTARE  la copertura di cassa ai sensi della riforma contabile di cui al D. Lgs
n.118/2011. 

5. DI DARE ATTO  che per il presente provvedimento è stato generato il seguente codice
CIG: Z1225AC801 . 

6. DI ATTESTARE che con riferimento al presente provvedimento non sono state rilevate,
situazioni di conflitti d’interesse. 

7. DI STABILIRE che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36,comma 2 del D.lgs
n. 33/2013 sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario ai
sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs 267/2000 e smi. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/11/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 13/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 09/11/2018
	N. 645 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

